Администрация города Нефтеюганска

ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА НЕФТЕЮГАНСКА

ПРИКАЗ

19.05.2025    № 430-п

г. Нефтеюганск

О проведении августовского совещания руководящих и педагогических

работников «Образовательный суверенитет России-основа

инновационного развития муниципальной системы

образования города Нефтеюганска»

В соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 07.05.2024

№ 309 «О национальных целях развития Российской Федерации на период до

2030 года и на перспективу до 2036 года», паспортом государственной

программы Ханты-Мансийского автономного округа – Югры «Развитие

образования» и паспортом федеральных (региональных) проектов

национального проекта «Молодёжь и дети» (далее – проекты),

устанавливающим показатели на 2025-2030 годы, во исполнение

муниципальной программы города Нефтеюганска «Развитие образования в

городе Нефтеюганске», с целью выполнения целевых показателей,

характеризующих достижение национальной цели «Реализация потенциала

каждого человека, развитие его талантов, воспитание патриотичной и

социально ответственной личности», определения единых подходов к

управлению системой образования в городе Нефтеюганске приказываю:

1.Организовать и провести 29 августа 2025 года на базе МБУ ДО «Центр

дополнительного образования «Поиск» августовское совещание руководящих и

педагогических работников «Образовательный суверенитет России-основа

инновационного развития муниципальной системы образования города

Нефтеюганска» (далее – совещание).

2.Утвердить:

2.1.Программу совещания согласно приложению 1.

2.2.Состав оргкомитета по подготовке и проведению совещания согласно

приложению 2.

2.3.Смету расходов на проведение совещания согласно приложению 3.

3.Отделу учета и отчетности (Авилкина К.Н.) произвести

финансирование расходов согласно приложению 3.

4.Отделам дошкольного образования (Евсеева Н.О.), развития

образования, информационно-методического обеспечения и воспитательной

работы (Павленко О.С.), общего образования (Фомина Н.В.), комплексной

безопасности (Савкин С.В.) совместно с руководителями образовательных

организаций обеспечить разработку и реализацию мероприятий программы

совещания согласно приложению 1.

5.Директору муниципального бюджетного учреждения дополнительного

образования «Центр дополнительного образования «Поиск» (Михуля В.Н.)

обеспечить:

5.1.Создание условий для проведения торжественной церемонии

открытия совещания.

5.2.Координацию содержания образовательных треков программы

совещания в срок до 27.05.2025.

5.3.Проведение организационной встречи по реализации мероприятий

программы совещания (далее-встреча) 28.05.2025 в 09:30ч. на базе

муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования

«Центр дополнительного образования «Поиск».

5.4.Реализацию мероприятий программы совещания согласно

приложению 1.

6.Руководителям образовательных организаций обеспечить:

6.1.Направление регламента работы образовательных треков (содержание

деятельности) в срок до 26.05.2025 на адрес электронной почты:

poisk_ugansk@mail.ru в соответствии с формой (приложение 4) согласно

программе совещания (приложение 1).

6.2.Участие руководящих и педагогических работников, ответственных за

реализацию мероприятий программы совещания, во встрече 28.05.2025.

6.3.Реализацию мероприятий программы совещания и участие

руководящих и педагогических работников в совещании согласно приложению

1.

7.Отделу развития образования, информационно-методического

обеспечения и воспитательной работы (Павленко О.С.) осуществлять общую

координацию реализации мероприятий программы совещания.

8.Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя директора

департамента Скокову Н.А.

Директор                                                                                       Д.В.Бородин

mailto:poisk_ugansk@mail.ru

Приложение 1

к приказу департамента образования

администрации города Нефтеюганска

от 19.05.2025 № 430-п

Программа августовского совещания руководящих и педагогических работников

«Образовательный суверенитет России-основа инновационного развития муниципальной системы

образования города Нефтеюганска»

29 августа 2025 года

№п/п Место проведения Время  Наименование

мероприятия

Содержание Ответственные/спикеры/модератор Квота от образовательной

организации/категория

участников

Цель: достижение целевых показателей, выполнение которых характеризует достижение национальной цели «Реализация потенциала каждого человека, развитие

его талантов, воспитание патриотичной и социально ответственной личности», определение единых подходов к управлению системой образования в городе

Нефтеюганске, развитие социального партнёрства семьи и школы в системе образования, проведение открытого профессионального-педагогического обсуждения

ресурсов формирования единого образовательного пространства, направленного на формирование всесторонне развитой личности обучающихся

1. МБУ ДО «ЦДО

«Поиск» (актовый

зал)

9.00-

9.30

Регистрация участников совещания Ответственный:

Михуля В.Н., директор МБУ ДО «ЦДО

«Поиск»

4 чел. от образовательной

организации (с учетом

награждаемых лиц)

2. 09.30-

09.40

Торжественное открытие августовского

совещания руководящих и педагогических

работников

3. 09.40-

10.00

Выступления с приветственным словом:

-Представитель администрации города

Нефтеюганска

-Представитель Думы города Нефтеюганска

10.00-

10.15

Выступления с приветственным словом/докладом:

-Бородин Д.В., директор департамента

образования администрации города

Нефтеюганска

4. 10.15-

10.30

Церемония награждения работников системы

образования

5. МБУ ДО «ЦДО

«Поиск» (актовый

зал)

10.45-

12.30

Панельная дискуссия

«Образовательный суверенитет России как основа

инновационного развития муниципальной

Модератор: Володина Е.Н., кандидат

филологических наук, доцент, ГАОУ ТО

ДПО «ТОГИРРО»

Руководитель

образовательной

организации-1чел.,

системы образования города Нефтеюганска».

Спикеры:
-Кондратьев Н.И., заместитель главы

города Нефтеюганска;

-Бородин Д.В., директор департамента

образования администрации города

Нефтеюганска;

-Рубцова Е.Н., директор МБОУ «СОШ №8»;

-Перемитина М.В., заведующий МБДОУ

«Детский сад №5 «Ивушка»;

-Михуля В.Н., директор МБУ ДО «Центр

дополнительного образования «Поиск».

Участники дискуссии из зала:

-Скокова А.А., директор МБОУ «СОШ №3

им.А.А.Ивасенко»;

-Кошкарева В.А., директор МБОУ «СОШ

№5»;

-Барматина Т.Н., директор МБОУ «СОШ

№6»;

-Коротаева Н.В., директор МБОУ «СОШ

№2 им.А.И.Исаевой»;

-Фахрутдинова А.Г., директор МБОУ

«СОШ №14».

заместитель

руководителя/методист-

2чел., родитель-2чел.,

педагогический работник-

1чел., руководитель ГМО

Работа образовательных треков

6. МБУ ДО «ЦДО

«Поиск» (313

каб.)

13.00-

14.30

Трек 1.

Стратегическая сессия

«Педагоги и наставники»

Трек 1.1. Дошкольное образование

Ответственный:

МАДОУ «Детский сад №26 «Радость»

Руководящие и

педагогические работники

ДОУ-2 чел.

Трек 1.2.Общее и дополнительное

образование

Ответственный:

МБОУ «СОШ №3 им.А.А.Ивасенко»

Руководящие и

педагогические работники

ОО/ДО-2 чел.

7. МБУ ДО «ЦДО

«Поиск» (310

каб.)

13.00-

14.30

Трек 2.  Презентационная площадка

«Сетевое партнерство как

ресурс эффективного

погружения в «Мир

профессий»».

(Презентация лучших практик

организации

предпрофильного и

профильного обучения города

Нефтеюганска)

Ответственные:

МБУ ДО «Центр дополнительного

образования «Поиск»

Руководящие и

педагогическиеработники-1-

2чел.

8. МБУ ДО «ЦДО

«Поиск» (304

каб.)

13.00-

14.30

Трек 3.

Презентационная площадка

«Формирование системы

выявления

и поддержки талантливых

детей и молодежи в

государственной

организации»

Ответственный:

МБУ ДО «Дом детского творчества»

МБОУ «СОШ №10»

Руководящие и

педагогическиеработники-1-

2чел.

9. МБУ ДО «ЦДО

«Поиск» (308

каб.)

13.00-

14.30

Трек 4.

Презентационная площадка

инклюзивных практик

«Социализация,

самореализация, обучение и

развитие»

Ответственный:

МБОУ «Школа развития №24»

МБОУ «СОШ №8»

Руководящие и

педагогические работники-

1-2чел.

10. МБУ ДО «ЦДО

«Поиск» (232

каб.)

13.00-

14.30

Трек 5.

Дискуссионная площадка

«Развитие инженерно-

технического и

естественнонаучного

образования»

Ответственный:

МБОУ «СОШ №5»

МБОУ «СОШ №2 им.А.И.Исаевой»

Руководящие и

педагогические работники

(в том числе реализующие

НТО)-2чел.

11. МБОУ «СОШ

№9» (актовый

зал)

17.00-

18.30

Трек 6.  Открытая диалоговая

площадка «Социальное

партнерство семьи и школы в

формировании всесторонне

развитой личности

обучающегося»

Ответственный:

МБОУ «СОШ №9»

МБДОУ «Детский сад№1 «Рябинка»

МБОУ «СОШ №14»

МБУ ДО «Центр дополнительного

образования «Поиск»

Службы системы профилактики города

Нефтеюганска

Родители, руководящие и

педагогические работники-

5чел. (в том числе,

заместитель руководителя,

советник по воспитанию,

классный руководитель)

12. МБУ ДО «ЦДО

«Поиск» (актовый

зал)

13.00-

15.00

Трек 7. Диалоговая площадка «Если

будет Россия, значит буду и

я»

Модератор: Володина Е.Н., кандидат

филологических наук, доцент, ГАОУ ТО

ДПО «ТОГИРРО»

Ответственный: Балтеева Асемгуль

Наурзбаевна, муниципальный координатор

советников директоров по воспитанию и

взаимодействию с детскими

общественными объединениями

Учитель русского и

литературы-2чел., советник

директора по воспитанию-

1чел., учитель истории-

1чел., классный

руководитель-1чел.,

старший воспитатель-1чел.

Приложение 2

к приказу департамента образования

администрации города Нефтеюганска

от 19.05.2025 № 430-п

Состав оргкомитета по подготовке и проведению

августовского совещания руководящих и педагогических работников

работников «Образовательный суверенитет России как основа инновационного

развития муниципальной системы образования

города Нефтеюганска»

№

п/п

ФИО Должность

1. Бородин Дмитрий

Викторович

Директор департамента образования администрации

города Нефтеюганска

2. Павленко Ольга

Сергеевна

Начальник отдела развития образования

информационно-методического обеспечения и

воспитательной работы

3. Евсеева Надежда

Осиповна

Начальник отдела дошкольного образования

4. Фомина Наталья

Владимировна

Начальник отдела общего образования

5. Савкин Сергей

Владимирович

Начальник отдела комплексной безопасности

6. Михуля Венера

Наильевна

Директор муниципального бюджетного учреждения

дополнительного образования «Центр дополнительного

образования «Поиск»

Приложение 4

к приказу департамента

образования администрации

города Нефтеюганска от

19.05.2025 № 430-п

Форма предоставления информации по организации деятельности

образовательных треков (содержание деятельности)

№

п/

п

Образовательный

трек

Содержание

(рассматриваемые

вопросы)

Формат,

формы

работы

ФИО

ответственного,

контакты

Результат